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Orientering om Fordringshaverportalen 
 
GiasCentret holder årlige møder med Gældsstyrelsen omkring Fordringshaverportalen. Styrelsen 
vil fortsat gerne udbrede kendskabet til muligheden for at sende fordringer (menighedsrådenes el-
ler kirkegårdsbestyrelsernes ubetalte fakturaer) til inddrivelse, hvilket GiasCentret har lovet at med-
virke til. Med denne orientering opfordrer vi derfor igen til, at emnet vil blive bragt op på provstemø-
der i alle stifter, og at alle provstisekretærer ligeledes modtager orienteringen, så man på provstini-
veau også kan vejlede menighedsråd og kirkegårdsbestyrelser om muligheden for inddrivelse af 
fordringer via Fordringshaverportalen. I må også gerne selv opfordre menighedsråd til at oprette 
sig som fordringshaver på Fordringshaverportalen. 
 
Det er for nuværende oprettet 111 menighedsråd, kirkegårde eller krematorier som fordringsha-
vere i Fordringshaverportalen, og 25 afventer godkendelse af deres oprettelse. 47 har sendt i alt 
709 fordringer til inddrivelse via portalen og har fået inddrevet i alt ca. 1,52 mio. kr.  
 
GiasCentret har i samarbejde med Gældsstyrelsen lavet følgende vejledning omkring Fordringsha-
verportalen: 
 

”Når I har gældsposter klar til inddrivelse, skal I kontakte Gældsstyrelsens Fordrings-
haversupport for at blive oprettet som fordringshaver. Angiv gerne det CVR-nummer, 
som I ønsker fordringshaveraftalen oprettet på. 
 
Bemærk, at der vil være sagsbehandlingstid for at blive oprettet.  
 
Kontaktinformation findes her: Fordringshaversupport (gaeldst.dk) 
 
Jeres ansvar som fordringshaver 
Når I har fået oprettet en fordringshaveraftale, har I et ansvar for at sikre et korrekt 
inddrivelsesgrundlag. Derfor skal I sørge for at følge både generelle og specifikke 
krav og procedurer, som I kan læse om herunder: 
·         Generelle krav til fordringer 
·         Kirkernes aftalegrundlag med Gældsstyrelsen 
·         Roller og ansvar som fordringshaver 
·         Vejledning til PSRM (gaeldst.dk) 
 
Har I spørgsmål til ovenstående, er Gældsstyrelsens Fordringshaversupport klar til at 
hjælpe jer. 
 
Fordringshaversupporten hjælper alene fordringshavere og er således ikke rettet mod 
almindelige borgere med gæld til inddrivelse. De besvarer både spørgsmål i forbin-
delse med oprettelse, udfordringer i portalen og yder vejledning til overdragelse af 
fordringer. 
 
Orientering af Gældsstyrelsen ved efterfølgende strukturændringer 
Hvis man er oprettet som fordringshaver i Fordringshaverportalen, og man efterføl-
gende bliver omfattet af en strukturændring - sammenlægning til fælles menigheds-
råd, sammenlægning af sogne eller oprettelse af et nyt sogn - skal man altid orientere 
Gældsstyrelsen om ændringen, så det også ændres i Fordringshaverportalen.”  

 

Viborg, den 15. januar 2025 
KASA 

https://gaeldst.dk/fordringshaver/fordringshaversupport
https://gaeldst.dk/fordringshaver/find-vejledning/generelle-krav-til-fordringer
https://gaeldst.dk/fordringshaver/individuelle-aftaler/kirker
https://gaeldst.dk/fordringshaver/det-faelles-samarbejde/fordringshavers-rolle-og-ansvar
https://gaeldst.dk/fordringshaver/find-vejledning
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Vejledningen findes også i GiasCentrets vejledning på FIN under ”Intro og ofte stillede spørgsmål 
om GIAS”, punkt 7.12.  
 
Til orientering kan det også oplyses, at det ikke koster noget at blive oprettet og sende fordringer til 
inddrivelse.  
 
På forhånd tak for hjælpen. 
 

Med venlig hilsen 
 
 

Katrine Søbo Stie Andreasen 
Daglig leder af GiasCentret 

 

https://folkekirkensintranet.dk/vejledninger/giascentret

